
1 
 

 

2023年３月 14日 

各位 

会社名 株式会社メニコン 

代表者名 代表執行役社長 田中 英成 

（コード番号：7780 東証プライム市場・名証プレミア市場） 

問合せ先 執行役 経営統括本部長 渡邉 基成 

（TEL. 052-935-1646） 

 

コンタクトレンズ 自主回収終了のお知らせ 

 

この度、2022年 1月より行っておりました 1日使い捨てコンタクトレンズ「1DAYメニコン プレミオ 

トーリック」の一部回収につきまして、対象製品の自主回収が終了いたしましたことをお知らせいたし

ます。 

なお、本件に伴う業績への影響は軽微です。 

本件に関する詳細につきましては、別紙ニュースリリースをご参照ください。 

 

以上 



 

〒460-0006 名古屋市中区葵三丁目２１番１９号 株式会社メニコン 渉外広報部 ℡（052）935-1187  

 

 

2023 年 3 月 14 日 

 

 
平素は弊社商品をご愛用頂き、厚く御礼申し上げます。 
 
2022 年 1 月より行いました 1 日使い捨てコンタクトレンズ「1DAY メニコン プレミオ トーリック」の一部回収につき
まして、お客様並びに関係者の皆様に多大なるご心配とご迷惑をお掛けしたことを深くお詫び申し上げます。この度、
所定の自主回収作業が終了し、医薬品医療機器総合機構のホームページに回収終了の掲載がされましたことを
お知らせいたします。商品回収に際し、ご協力いただきましたお客様並びに関係者の皆様に心より御礼申し上げま
す。 
今後、メニコングループ全社におきまして一層の品質管理の徹底を行い、再発防止に向けて取り組んでまいります
ので、引き続き弊社商品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。  
 
■ご参考 
1 日使い捨てコンタクトレンズ「1DAY メニコン プレミオ トーリック」 
一部ロットにおける自主回収のお知らせ 
https://www.menicon.co.jp/company/news/vol941.html 
 

コンタクトレンズ 自主回収終了のお知らせ 


